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DEKRET O HEROICZNOŚCI CNÓT 
 

„Wysławiam Cię, Ojcze, Panie nieba i ziemi, że zakryłeś te rzeczy przed mądrymi  
i roztropnymi, a objawiłeś je prostaczkom” (Mt 11, 25). 
 

Całe z ycie Śłuz ebnicy Boz ej Kunegundy Śiwiec toczyło śię w jej rodzinnej Śiw-
co wce, częś ci miejścowoś ci Śtryśzawa, śtanowiąc radośne ś wiadectwo o prawdzie i pięk-
nie Ewangelii w codziennoś ci i prośtocie z ycia. 

Śługa Boz a, dzieśiąte z jedenaś ciorga dzieci Wiktorii Trzop i Jana Śiwca, go rali be-
śkidzkich, kto rych przodkowie dali nazwę przyśio łkowi Śiwco wka, urodziła śię 28 maja 
1876 roku. Ochrzczona tego śamego dnia w koś ciele parafialnym Nawiedzenia Najś więt-
śzej Maryi Panny w Śuchej Beśkidzkiej, otrzymała w śwojej rodzinie śolidne wychowanie 
religijne. Lubiła uczęśzczac  do koś cioła parafialnego w Śuchej Beśkidzkiej lub w Lachowi-
cach, obu oddalonych o około trzy godziny drogi pieśzo. W 1886 roku po raz pierwśzy 
przyjęła Komunię ś więtą. W relacji do ro wieś niko w była weśoła i towarzyśka. Urocza, 
miała juz  narzeczonego i w rodzinie mo wiło śię o jej ewentualnym zamąz po jś ciu. W 1896 
roku, gdy miała 20 lat, powśtała parafia ś w. Anny w pobliśkiej Śtryśzawie, gdzie po raz 
pierwśzy ucześtniczyła w miśjach ludowych, głośzonych przez Czcigodnego Śługę Boz ego 
Bernarda Łubien śkiego, redemptoryśtę. Po odbytej u niego śpowiedzi Kunegunda zrozu-
miała śwoje powołanie: z yc  w ś wiecie tylko dla Chryśtuśa. Z tego powodu zerwała zarę-
czyny i zaczęła coraz bardziej angaz owac  śię w z ycie chrześ cijan śkie. W lutym 1897 roku 
wśtąpiła do śtowarzyśzenia Apośtolśtwa Modlitwy do Najś więtśzego Śerca Jezuśowego w 
Śtryśzawie i śtała śię gorliwą członkinią grupy „Z ywego Ro z an ca”. W tym śamym roku, 3 
wrześ nia, wybierając imię Marianna, przyjęła śakrament bierzmowania z rąk biśkupa Jana 
Puzyny. W 1902 roku rozpoczęła pośługę przygotowywania dzieci do pierwśzej Komunii 
ś więtej i bierzmowania, a takz e narzeczonych do małz en śtwa. Dnia 23 maja 1923 roku 
wśtąpiła do Bractwa Praśkiego Dzieciątka Jezuś przy klaśztorze Karmelito w Bośych w Wa-
dowicach, a mieśiąc po z niej, 24 czerwca, do Ś wieckiego Zakonu Karmelitan śkiego  
w tym śamym mieś cie, śkładając przyrzeczenia 26 paz dziernika 1924 roku i przyjmując 
imię Tereśa od Dzieciątka Jezuś. 

Od 1942 roku Kunegunda zaczęła dzielic  śię ze śwoim śpowiednikiem śzczego l-
nymi łaśkami, kto rych doś wiadczała przez kilka lat, prowadząc wewnętrzne rozmowy z 
Jezuśem, Dziewicą Maryją i Ś więtymi.  

Z ycie Śłuz ebnicy Boz ej śtało śię punktem odnieśienia dla wielu ludzi, w tym kapła-
no w, kto rzy odwiedzali ją i prośili o rady dotyczące ich z ycia duchowego.  

Śama Kunegunda prześzła przez wśzyśtkie etapy z ycia wewnętrznego, od oczyśz-
czenia zmyśło w, przez oś wiecenie umyśłu i śerca, az  po autentyczne zjednoczenie z Panem 
w modlitwie i kontemplacji, przypieczętowane cierpieniem przyjętym z miłoś cią. 

Dnia 3 paz dziernika 1948 roku Śługa Boz a po raz ośtatni ucześtniczyła we Mśzy 
ś więtej w kaplicy ś w. Tereśy od Dzieciątka Jezuś w Śiwco wce. Potem, chora na nowotwo r 
koś ci i zmuśzona do ciągłego pozośtawania w ło z ku, codziennie przyjmowała Komunię 
ś więtą, przynośzoną jej przez kapelana, kto ry niekiedy odprawiał Mśzę ś więtą w jej izbie. 



Dzielnie znośiła bo l. Karmiła śię ro wniez  lekturą piśm ś w. Jana od Krzyz a czy ś w. Tereśy 
od Jezuśa, kto re po miśtrzowśku komentowała odwiedzającym ją ośobom. Nigdy nie śkar-
z yła śię na cierpienie, kto rego doś wiadczała. Powołana do z ycia wiecznego 27 czerwca 
1955 roku, 30 dnia tego śamego mieśiąca zośtała pochowana na cmentarzu parafialnym 
w Śtryśzawie. 
 

Z uwagi na opinię o jej ś więtoś ci, w dniach od 21 grudnia 2007 roku do 28 paz -
dziernika 2011 roku, przeprowadzono w Archidiecezji Krakowśkiej dochodzenie diece-
zjalne. Jego waz noś c  prawna zośtała uznana przez niniejśzą Dykaśterię dekretem z 1 mar-
ca 2013 roku. Po przygotowaniu Positio, 2 maja 2023 roku odbył śię Kongreś Teologo w 
Konśultoro w Dykaśterii, kto ry zakon czył śię pozytywnym wynikiem. Ojcowie Kardynało-
wie i Biśkupi na Zgromadzeniu Zwyczajnym w dniu 4 lutego 2025 roku uznali, z e Śługa 
Boz a w śtopniu heroicznym realizowała cnoty teologiczne, kardynalne i pokrewne. 
 

Jego Ś wiątobliwoś c , przyjmując i ratyfikując orzeczenie Dykaśterii Śpraw Kanoni-
zacyjnych, ogłośił dziśiaj: Stwierdza się, że Cnoty teologalne wiary, nadziei i miłości wzglę-
dem Boga i względem bliźniego, jak również Cnoty kardynalne roztropności, sprawiedliwo-
ści, męstwa i wstrzemięźliwości, oraz Cnoty im pokrewne, były praktykowane przez Sługę 
Bożą Kunegundę Siwiec, kobietę ze Świeckiego Zakonu Karmelitów Bosych, w stopniu hero-
icznym, co udowodniono w przypadku i w celu, o jaki chodzi. 
 

Naśtępnie Ojciec Ś więty nakazał, aby niniejśzy dekret zośtał opublikowany i włą-
czony do akt Dykaśterii Śpraw Kanonizacyjnych. 
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